上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

嘉水务〔2020〕310 号

关于嘉定区华亭镇河道整治工程(横墙门河等
11 条河道)设计方案的批复

华亭镇水务管理所：

你单位《关于报批<嘉定区华亭镇河道整治工程(横墙门

河等 11 条河道)设计方案>的请示》及相关材料收悉。经研

究，现批复如下：

一、工程任务

同意上报的《嘉定区华亭镇河道整治工程(横墙门河等

11 条河道)设计方案》，通过疏拓河道、水系沟通、新建护岸、

种植绿化等措施，消除护岸安全隐患，增加河道过水断面，

提高河道引排能力，改善水域生态环境，发挥河道的综合功

能。

二、工程范围

同意本次工程整治村级河道共计 11 条段 4.94 公里，其

中：横墙门河（华东河-联三西河）长 1.085 公里，联三村

10 组后宅河（联三村宅沟河-尽头）长 0.204 公里，联三村

盛家宅河（蒲华塘-尽头）长 0.139 公里，联三村宅沟河（沪

华中路-尽头）长 0.226 公里，联一村吴家 2 号宅河（武双

- 1 -

路-联一村吴家 1 号宅河）长 0.659 公里，赵家塘宅河（南

赵沟-尽头）长 0.260 公里，寿丰门前沟（友谊河-尽头）长

0.595 公里，南赵沟（起点-尽头）长 0.678 公里，联三村车

袋沟长 0.091 公里，联三村布泾港（友谊河-尽头）长 0.443

公里，毛桥村 3 组宅河（毛桥村村委会-尽头）长 0.560 公

里。

三、工程内容

主要工程内容为：疏浚土方 26445 立方米，开挖土方

10353 立方米,新建护岸长 3658 米，新建箱涵 5 座，新建

DN1000 涵管 6 座，翻建水桥 15 座，种植陆域绿化 9595 平方

米、斜坡绿化 19160 平方米、水生植物 773 平方米，新建生

态浮床 130 平方米，设置微气泡纳米发生器 1座，道路修复

562.50 平方米等。

四、投资概算

项目概算总投资 1220.05 万元，其中工程费用 1095.31

万元，独立费用 124.74 万元。

根据《关于印发<嘉定区村级河道整治项目和资金管理

办法>的通知》（嘉水务〔2019〕258 号），对本次整治的 4.94

公里村级河道给予定额资金补贴，超额部分由华亭镇自筹，

最终以审价审计为准。

下阶段,请你单位按嘉定区村级河道整治项目前期手续

办理流程相关规定,抓紧推进项目建设,加强项目管理,确保

- 2 -

项目依法合规有序实施。涉及疏浚底泥消纳处置应按《关于

规范中小河道整治疏浚底泥消纳处置的指导意见》（沪水务

〔2018〕1109 号）贯彻执行。

特此批复。

上海市嘉定区水务局

2020 年9月30日

抄送:华亭镇人民政府,区发改委、区建管委、区财政局

- 3 -